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Szanowny Panie Prezydencie, 

W odpowiedzi na wniosek z dnia 5 stycznia 2022 r., dotyczący prawidłowego 

klasyfikowania zwrotu nadpłaty z tytułu podatku od nieruchomości, wyjaśniam. 

W ocenie Izby, skutkiem zwrotu nadpłaty w podatku od nieruchomości wraz 

z oprocentowaniem będzie zmniejszenie wykonanych dochodów z tego tytułu.  Powyższe 

znajdzie odzwierciedlenie w kolumnie „Dochody wykonane” sprawozdania Rb-27S  

z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego, o którym 

mowa w załączniku nr 37 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144).  

Mając na uwadze treść rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 z późn. zm.), 

zwrot odsetek za zwłokę i oprocentowania nadpłaty należy zaklasyfikować  

w §091 – „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat”  

z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, natomiast zwrot nadpłaconego podatku powinien być 

ujęty w §031 – „Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości” z odpowiednią czwartą cyfrą 

paragrafu. 

Powyższe stanowisko prezentuje pogląd Izby w sprawie objętej zapytaniem i nie ma 

charakteru prawnie wiążącego. 

  

 Z poważaniem,  
Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach  

Elektronicznie podpisany przez Daniel Kołodziej


